
ES FINANSAVIMO KVIETIMŲ APŽVALGA 2024 RUGSĖJUI

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


SVEIKATOS CENTRŲ VEIKLOS MODELIO DIEGIMAS

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2024-09-30

Kvietimo tikslas Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą.

Remiama veikla Inovatyvių pirminės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir organizavimo modelių kūrimas ir išbandymas, Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas.
1.1. sveikatos centro paslaugų teikimą koordinuojančiosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos, nurodytos sveikatos centro bendradarbiavimo
sutartyje, funkcijų vykdymo užtikrinimas:
1.2.1. sveikatos centro veiklos koordinavimo procesus reglamentuojančio dokumento parengimas;
1.2.2. sveikatos centro koordinatoriaus veiklos finansavimas (darbo užmokestis);
1.3. efektyvių paslaugų teikimo modelių (metodų), gerinančių sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą pacientams, sergantiems viena
ar keliomis lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis,
1.3.1. daugiadalykės specialistų komandos veiklos, vykdomos taikant naują paslaugų teikimo modelį, finansavimas (darbo užmokestis).
1.3.2. daugiadalykės specialistų komandos nariųmokymai taikyti efektyvius paslaugų teikimo modelius;
1.3.3. pacientų ir jų šeimos narių (artimųjų) mokymai savarankiškai valdyti lėtines neinfekcines ligas;
1.3.4. prietaisų, skirtų pacientų sveikatos būklei ambulatoriškai ir nuotoliniu būdu stebėti ir vertinti, įsigijimas ir reikalingų programėlių, įgalinančių
stebėti pacientų sveikatos būklę ir pateikti rekomendacijas, įsigijimas ir įdiegimas mobiliajame telefone ir (ar) kompiuteryje;
1.4. pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo priemonių, kad konkrečiam pacientui būtų užtikrintas vientisas (taikant žaliojo koridoriaus
principą) visų reikiamų sveikatos centro paslaugų sąrašo paslaugų suteikimas per kuo trumpesnius terminus, įgyvendinimas:
1.4.1. atvejo vadybininko veiklos finansavimas (darbo užmokestis);
1.4.2. dokumentų, reikalingų pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo priemonių (taikant žaliojo koridoriaus principą) įgyvendinimui,
parengimas.

Galimi pareiškėjai Savivaldybių administracijos

Galimi partneriai sveikatos centrai ir (ar) sveikatos priežiūros įstaigos, dalyvaujančios sveikatos centro veikloje ir sudariusios Sveikatos centro apraše nurodytą
bendradarbiavimo sutartį.

Kvietimo dydis 30 755 000 Eur

Finansavimo
intensyvumas

Iki 100 proc.

Atrankos būdas Planinis

Projektų įgyvendinimo
trukmė

Projekto veiklos turi būti įgyvendintos per 36 mėnesius nuo projekto sutarties įsigaliojimo.

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

https://www.esinvesticijos.lt/priemones/gerinti-sveikatos-prieziuros-paslaugu-kokybe-ir-prieinamuma
http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


VISOS DIENOS MOKYKLOS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2024-10-31

Kvietimo tikslas Įgyvendinti įtraukųjį švietimą.

Remiama veikla 1. ugdymo organizavimo modelių, apimančių įvairias priemones švietimo prieinamumui didinti ir veiksmingos švietimo
pagalbos teikimui užtikrinti specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP) turintiems ir atskirties riziką patiriantiems
mokiniams, diegimas ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančiose mokyklose, teikiant visos dienos
mokyklos paslaugas bei keliant visos dienos mokykloje dirbančių specialistų kompetencijas, aprūpinant specialiosiomis
mokymo priemonėmis.

2. ugdymo organizavimo modelių, apimančių įvairias priemones švietimo prieinamumui didinti ir veiksmingos švietimo
pagalbos teikimui užtikrinti specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems ir atskirties riziką patiriantiems mokiniams, diegimas
bendrojo ugdymo programas įgyvendinančiose mokyklose (įskaitant profesinio mokymo įstaigas (toliau – PMĮ)
įgyvendinančias bendrojo ugdymo programas), teikiant visos dienos mokyklos paslaugas bei keliant visos dienos mokykloje
dirbančių specialistų kompetencijas, aprūpinant specialiosiomis mokymo priemonėmis.

Galimi pareiškėjai Savivaldybių administracijos, mokyklos, profesinio mokymo įstaigos įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, ir kitos mokyklos,
įgyvendinančios priešmokyklinio ugdymo programas

Galimi partneriai Savivaldybių administracijos, mokyklos ir kiti viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje, nevyriausybinės organizacijos.

Kvietimo dydis 3 000 000 Eur

Finansavimo
intensyvumas

Iki 100 proc.

Atrankos būdas Konkursinis

Projektų įgyvendinimo
trukmė

Projekto veiklos turi būti įgyvendintos per 36 mėnesius nuo projekto sutarties įsigaliojimo.

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

https://www.esinvesticijos.lt/priemones/igyvendinti-itraukuji-svietima
http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


KILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ TYRIMO, KONSERVAVIMO, RESTAURAVIMO DARBŲ IR APSAUGOS PRIEMONIŲ
ĮRENGIMO KONKURSAS 2025-2027

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2024-09-30

Remiama veikla 1. Departamentas valstybės biudžeto lėšomis finansuoja ir įgyvendina į Sąrašą atrinktų kilnojamųjų kultūros vertybių arba
kilnojamosios kultūros vertybės, kuri yra ir viena iš nekilnojamojo kultūros paveldo statinio vertingųjų savybių, turinti atskirą /
savarankišką unikalų vertybės kodą Registre, išsaugojimo darbus.

2. Kultūros infrastruktūros centras įgyvendina valstybės biudžeto lėšomis finansuojamus nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų
vertingųjų savybių, neturinčių atskiro unikalaus kodo Registre, kai Dailės vertybių tyrimo, konservavimo ir restauravimo darbų
programa parengta kaip nekilnojamojo kultūros paveldo statinio tvarkybos darbų projekto sudėtinė dalis ir darbai atliekami
kartu su nekilnojamojo kultūros paveldo statinio tvarkybos darbais, arba tai vertingajai savybei yra parengta atskira
Restauravimo programa, taip pat dailės nekilnojamojo kultūros paveldo objektų išsaugojimo darbus.

Galimi pareiškėjai Fiziniai ar juridiniai asmenys, nuosavybės ar kita valdymo teise valdantys kilnojamąją kultūros vertybę, arba jų įgaliotas asmuo.
Kilnojamosios kultūros vertybės, turi turėti unikalų vertybės kodą Kultūros vertybių registre. Finansavimas gali būti skirtas ir
Šventojo Sosto kilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimo darbams.

Finansavimo dydis Iki 450 000 Eur. Finansavimas skiriamas trejųmetų laikotarpiui (finansavimo pradžia gali būti pirmieji, antrieji ar tretieji Sąrašo
įgyvendinimo metai).

Atrankos būdas Konkursinis

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


PAMEISTRYSTĖ - NAUJA GALIMYBĖ MAN! profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas smulkaus ir vidutinio verslo įmonėse

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2024-10-18

Kvietimo tikslas padidinti profesinio mokymo patrauklumą bei jo atitiktį darbo rinkos poreikiams skatinant profesiniųmokyklųmokinius mokytis
pameistrystės forma. Projektu siekiama, kad profesinio mokymo metu mokiniai įgytų ne tik bazines kompetencijas, bet ir
aukštesnes rinkos suformuotas ir poreikius atitinkančias kompetencijas bei įgūdžius. Šiam tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti
1480 pameistrystes. Ne mažiau kaip 70 proc. profesinįmokymą pameistrystės forma pasirinkusiųmokiniųmokysis vidutinėse,
mažose ir labai mažose įmonėse.

Galimi pareiškėjai Profesinio mokymo įstaigos, kuriose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko)
teises ir pareigas.

Kvietimo dydis 8 491 022,13 Eur.

Finansavimo dydis Profesinio mokymo pameistrystės forma išlaidos apmokamos tik pagal Profesinio mokymo programųmoksleivių profesinio
mokymo pagal pameistrystės formą išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą.

Finansavimo
intensyvumas

100 proc.

Kiti kriterijai ● Maksimali finansuojama profesinio mokymo pameistrystės forma trukmė yra iki 9 mėn. (1440 val.)
● Profesinįmokymą pameistrystės forma pasirinkęmokiniai jos mokysis vidutinėse, mažose ar labai mažose įmonėse.
● Bent 40 proc. programų, įgyvendinamų pameistrystės forma, bus orientuotos į skaitmeninių kompetencijų ugdymą.

Projekto trukmė iki 2025 m. liepos 31 d

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


PAMEISTRYSTĖ - NAUJA GALIMYBĖ MAN! profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas didelėse įmonėse

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2024-10-18

Kvietimo tikslas padidinti profesinio mokymo patrauklumą bei jo atitiktį darbo rinkos poreikiams skatinant profesiniųmokyklųmokinius mokytis
pameistrystės forma. Projektu siekiama, kad profesinio mokymo metu mokiniai įgytų ne tik bazines kompetencijas, bet ir
aukštesnes rinkos suformuotas ir poreikius atitinkančias kompetencijas bei įgūdžius. Šiam tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti
560 pameistrystes. Ne mažiau kaip 30 proc. profesinįmokymą pameistrystės forma pasirinkusiųmokiniųmokysis didelėse
įmonėse.

Galimi pareiškėjai Profesinio mokymo įstaigos, kuriose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko)
teises ir pareigas.

Kvietimo dydis 3 207 226,80 Eur.

Finansavimo dydis Profesinio mokymo pameistrystės forma išlaidos apmokamos tik pagal Profesinio mokymo programųmoksleivių profesinio
mokymo pagal pameistrystės formą išlaidų fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą.

Finansavimo
intensyvumas

100 proc.

Finansuojamos veiklos ● Maksimali finansuojama profesinio mokymo pameistrystės forma trukmė yra iki 9 mėn. (1440 val.)
● Profesinįmokymą pameistrystės forma pasirinkęmokiniai jos mokysis vidutinėse, mažose ar labai mažose įmonėse.
● Bent 40 proc. programų, įgyvendinamų pameistrystės forma, bus orientuotos į skaitmeninių kompetencijų ugdymą.

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


ELEKTRINIŲ AUTOBUSŲ GAMYBOS (SURINKIMO) SKATINIMAS LIETUVOJE

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2025-01-14

Kvietimo tikslas Skatinti Lietuvos verslą ir netaršias transporto priemones - elektrinius autobusus gaminti (surinkti) Lietuvoje.

Galimi pareiškėjai Juridiniai asmenys

Kvietimo dydis 1 360 000 Eur.

Finansavimo dydis 1. pareiškėjui įsipareigojus, padidinus gamybinius pajėgumus iki projekto įgyvendinimo pabaigos, pagaminti (surinkti) ne
mažiau kaip 1 (vienu) autobusu daugiau, palyginti su gamybos pajėgumais iki paramos gavimo, tai dotacijos suma sieks iki
113 tūkst. eurų EGADP lėšų;

2. pareiškėjui įsipareigojus, padidinus gamybinius pajėgumus iki projekto įgyvendinimo pabaigos, pagaminti (surinkti) ne
mažiau kaip 2 (dviem) autobusais daugiau, palyginti su gamybos pajėgumais iki paramos gavimo, tai dotacijos suma sieks
iki 226 tūkst. eurų EGADP lėšų;

3. pareiškėjui įsipareigojus, padidinus gamybinius pajėgumus iki projekto įgyvendinimo pabaigos, pagaminti (surinkti) ne
mažiau kaip 3 (trimis) autobusais daugiau, palyginti su gamybos pajėgumais iki paramos gavimo, tai dotacijos suma sieks
iki 339 tūkst. eurų EGADP lėšų;

4. pareiškėjui įsipareigojus, padidinus gamybinius pajėgumus iki projekto įgyvendinimo pabaigos, pagaminti (surinkti) ne
mažiau kaip 4 (keturiais) autobusais daugiau, palyginti su gamybos pajėgumais iki paramos gavimo, tai dotacijos suma
sieks iki 453 tūkst. eurų EGADP lėšų;

5. pareiškėjui įsipareigojus, padidinus gamybinius pajėgumus iki projekto įgyvendinimo pabaigos, pagaminti (surinkti) ne
mažiau kaip 5 (penkiais) autobusais daugiau, palyginti su gamybos pajėgumais iki paramos gavimo, tai dotacijos suma
sieks iki 680 tūkst. eurų EGADP lėšų.

● Projekto įgyvendinimo laikotarpis iki 2026 m. balandžio 30 d.

Finansavimo
intensyvumas

Ne daugiau kaip 35 proc. didelėms, 40 proc. vidutinėms ir 50 proc. mažoms įmonėms.

Finansuojamos veiklos Gamybos linijoms ir įrenginiams, kurie skirti elektrinių autobusų gamybai (surinkimui), įsigyti pagal Europos Bendrijos
ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriųNACE 2 red C (Apdirbamoji gamyba), kodai:
27.11 (Elektros variklių, generatorių ir transformatorių gamyba);
27.12 (elektros skirstomosios ir valdymo įrangos gamyba);
27.20 (Baterijų ir akumuliatorių gamyba);
29.10 (variklinių transporto priemonių gamyba);
29.20 (variklinių transporto kėbulų gamyba, priekabų ir puspriekabių gamyba);
29.31 (variklinių transporto priemonių elektros ir elektroninės įrangos gamyba);
29.32 (variklinių transporto priemonių kitų dalių ir reikmenų gamyba)

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


VISAI NETARŠIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ GAMYBOS SKATINIMAS

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2025-12-01

Kvietimo tikslas Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje perdarant (modifikuojant) taršias transporto priemones(M2 ir M3 klasės)
į visai netaršias elektra varomas transporto priemones (be vidaus degimo variklio, kurioje energija mechaniniam judesiui atlikti tiekiama
tik iš elektros energijos kaupimo sistemos, kuri įkraunama iš išorės.

Galimi pareiškėjai Juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą bei turintys nuosavybės ar patikėjimo teisę naudoti perdaromą
(modifikuojamą) transporto priemonę ir licenciją teikti keleivių vežimo paslaugas Lietuvos teritorijoje.

Kvietimo dydis 2 040 000 Eur

Finansavimo dydis Iki 700 000 Eur (vienai perdaromai (modifikuojamai) visai netaršiai transporto priemonei finansuojama suma negali viršyti 80 000 eurų.

Finansavimo
intensyvumas

● Iki 50 proc. mažoms įmonėms nuo tinkamų finansuoti išlaidų;
● Iki 40 proc. vidutinėms;
● Iki 30 proc. Didelėms įmonėms;

Reikalavimai
perdirbamoms
transporto priemonėms

● yra sertifikuotos pagal 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2007/46/EB;

● atitinka I, II ir A klasių keleivinėms transporto priemonėms keliamus reikalavimus;
● atitinka transporto priemonių pritaikymo individualių poreikių turintiems asmenims reikalavimus;
● atitinka Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais taisyklių reikalavimus;
● nuo transporto priemonės pagaminimo datos (registracijos liudijime nurodytas B kodas), o tais atvejais, kai pirmosios

registracijos metai nenurodyti, nuo modelio metų (registracijos liudijime nurodytas B.2 kodas) turi būti praėję ne daugiau kaip
15 metų, o nuo pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje (registracijos liudijime nurodytas B.1 kodas) datos turi būti praėję
ne mažiau kaip 5 metai.

Atrankos būdas Konkursinis

Finansavimo forma Dotacija

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

https://www.esinvesticijos.lt/priemones/skatinti-alternatyviuju-degalu-naudojima-transporto-sektoriuje
http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


GAMYBINIŲ IR PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ VALYMO TECHNOLOGIJŲ DIEGIMAS

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2025-10-25

Kvietimo tikslas Mažinti gamybinių ir/arba paviršinių susidarančių nuotekų taršą įdiegiant įrenginius mažinančius nuotekų užterštumą.

Galimi pareiškėjai Ūkinę veiklą vykdantys fiziniai ir juridiniai asmenys, LR veikiantys ūkio subjektai arba LR įregistruoti kitose Europos ekonominės
erdvės valstybėse įsisteigę įmonių filialai, įgyvendinantys projektus LR teritorijoje, kurių veikloje susidaro gamybinės ir/arba
paviršinės nuotekos.

Kvietimo dydis 6 133 289 EUR.

Finansavimo dydis Iki 300 000 Eur

Finansavimo
intensyvumas

Iki 70 proc.

Tinkamos finansuoti
išlaidos

įrangos/ įrenginių, jų projektavimo, transportavimo, montavimo, paleidimo ir (ar) derinimo išlaidos, kuriuos įdiegus užtikrinamas
į aplinką išmetamų teršalų sumažinimas.

Remiamos veiklos ● įrenginių, mažinančių nuotekų užterštumą, įsigijimas, transportavimas, montavimas ir derinimas; eksperimentinių, mokslo
tiriamųjų darbų išlaidos; eksperimentinės įrangos, laboratorinės įrangos, išskyrus įrangos, skirtos subsidijos gavėjų, kaip ūkio
subjektų, aplinkos monitoringui vykdyti, įsigijimo išlaidos; projekto administravimo išlaidos; poprojektinė įrangos priežiūra
(garantinė priežiūra);

● paviršinių nuotekų valymo įrenginių ar kitų užterštumą mažinančių priemonių įrengimas ir (ar) statyba, kai pramonės įmonė
išleidžia nuotekas į aplinką; paviršinių ar kitų užterštumąmažinančių priemonių įrengimas ir (ar) statyba, kai pramonės įmonė
išleidžia nuotekas į paviršinių nuotekų surinkimo sistemą, iš kurios į aplinką išleidžiamos nuotekos nevalomos; paviršinių
nuotekų, susidarančių galimai teršiamoje teritorijoje, valymo ar užterštumo mažinimo priemonių įdiegimas;

● priemonių, mažinančių susidarančių paviršinių nuotekų užterštumą jų susidarymo vietoje, įrengimas;
● esamos paviršinių nuotekų surinkimo sistemos pertvarkymas siekiant, kad švarios paviršinės nuotekos (pvz., nuo stogų)

nebūtųmaišomos su nuotekomis nuo galimai teršiamų teritorijų;
● su įgyvendinamu projektu susijusių darbų ir aplinkos atstatymo išlaidos, numatytos statybą reglamentuojančiuose teisės

aktuose kaip būtinos.

Reikalavimai
projektams

● Įgyvendinamas projektas turi sudaryti sąlygas bent vieną iš prioritetinių ir (ar) prioritetinių pavojingų medžiagų, nurodytų
Nuotekų tvarkymo reglamento 1 priede ir 2 priedo A dalyje, sumažinti ne mažiau kaip 25% į aplinką išleidžiamose nuotekose
lyginant su praėjusiais kalendoriniais metais išleistu kiekiu;

● Naftos produktų kiekio sumažinimas į aplinką išleidžiamose nuotekose turi būti ne mažesnis kaip 25% ir nedidinti kitų teršalų
kiekio lyginant su praėjusiais kalendoriniais metais išleistu kiekiu.

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.276576/asr
http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


INOSTARTAS

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2024-12-31

Kvietimo tikslas skirtas mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros veiklų ir inovacijų skatinimui, idėjų bei produktų vystymui, tyrėjų ir mokslininkų
įdarbinimui, produktų patentavimui.

Galimi pareiškėjai ● Veiklą vykdančios įmonės, neturinčios patirties mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros srityje (t. y. neįgyvendinusios
MTEP projektų ir/ ar nevykdžiusios MTEP veiklų);

● Įmonės turinčios MTEP patirties, kurių išlaidos MTEP per paskutinius 2 finansinius metus iki paraiškos pateikimo yra ne
didesnės kaip 50 000 Eur.

Galimi partneriai MVĮ, kai pareiškėjas didelė įmonė; mokslo ir studijų institucijos (toliau – MSI), MVĮ/didelė įmonė, jei pareiškėjas MVĮ.

Kvietimo dydis 2 500 000,00 Eur.

Finansavimo dydis nuo 40 000 Eur iki 200 000 Eur
● Projekto veikloms susijusiomis su patentavimu: iki 30 000 Eur.
● Projekto veikloms susijusioms su projekto įgyvendinimo metu sukurto produkto pateikimu į rinką: iki 50 000 Eur.

Finansavimo
intensyvumas

iki 85% visų tinkamų finansuoti išlaidų:
● Mokslinių tyrimų veikloms (TRL 2-5) iki 50% visų tinkamų finansuoti išlaidų;
● Eksperimentinė plėtra (TRL 6-9) iki 25% visų tinkamų finansuoti išlaidų;

Finansavimo intensyvumas gali būti padidintas:
● – 10% vidutinėms įmonėms ir 20% labai mažoms ir mažoms įmonėms;
● – 15% padidinama už veiksmingą bendradarbiavimą (jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu) arba įmonėms veiklą

vykdančioms vidurio vakarų Lietuvos (VVL) regione.
● Projekto veikloms susijusioms su patentavimu/ projekto metu sukurtų produktų parengimui rinkai: iki 85% visų tinkamų

finansuoti išlaidų.

Tinkamos finansuoti
išlaidos

● MTEP paslaugų įsigijimo iš išorės šaltinių įprastomis rinkos sąlygomis, išlaidos (t. y. kai perkama iš išorinių šaltinių už
rinkos kainas, pagal šalių sudarytą sandorį, kai nėra jokių susijusių slapto susitarimo elementų);

● išlaidos, susijusios su konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų, skirtų vien tik projekto MTEP veiklai, įsigijimu, taip pat išlaidos
dėl MTEP veiklai reikalingų paslaugų, kurios nėra MTEP ir be jų nebus pasiekti projekto tikslai, įsigijimo;

● su kitomis veiklos sąnaudomis, įskaitant sąnaudas medžiagoms, mažaverčiam inventoriui, atsargoms ir panašiems
produktams, priskirtiniems trumpalaikiam turtui, tiesiogiai susijusiomis su MTEP veikla, susijusios išlaidos;

● projekto MTEP veikloms naudojamo turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų pastatų ir (ar) patalpų)
nusidėvėjimo sąnaudos;

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


● projektą vykdančio personalo (įskaitant pagalbinio personalo ir tyrėjų įdarbinimąMTEPI veiklose) darbo užmokestis ir su
juo susijusios išlaidos, apskaičiuotos teisės aktų, reguliuojančių darbo užmokestį ir darbo santykius, nustatyta tvarka;

● projektą vykdančio personalo komandiruočių išlaidos, apskaičiuotos komandiruočių išlaidas reguliuojančių teisės aktų
nustatyta tvarka;

● tiesiogiai su projekto įgyvendinimu susijusios ir veiklai proporcingai (pro rata principu) paskirstytos pridėtinės išlaidos –
įrangos nuomos išlaidos;

● tiesiogiai su projekto įgyvendinimu susijusios ir veiklai proporcingai (pro rata principu) paskirstytos pridėtinės išlaidos –
projektui įgyvendinti būtinų pastatų ar patalpų nuomos išlaidos (ne daugiau nei 10 procentų tinkamų finansuoti išlaidų);

● netiesioginės projekto įgyvendinimo išlaidos.

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


Paskolos ENERGETIKOS BENDRIJŲ FINANSAVIMUI

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki kol užteks pinigų

Finansavimo tikslas skatinti atsinaujinančių išteklių energijos bendrijas (toliau – AIEB) ir piliečių energetikos bendrijas (toliau – PEB), kurios siekia
mažinti energetinį nepriteklių, investuoti į elektros energijos iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybos įrenginius (saulės ir
(ar) vėjo elektrines).

Galimi pareiškėjai Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys:

1. įgiję AIEB statusą, ir kurių dalyviai (dalininkai) yra tik savivaldybės ir (ar) savivaldybių įstaigos, kai jų steigimo sutartyje
ar įstatuose nurodyta, kad įrengtos ar įsigytos Elektrinės įrengtosios galios dalis bus neatlygintinai paskirstoma
savivaldybėje (-se) gyvenantiems Energetinį nepriteklių patiriantiems asmenims;

2. įgiję PEB statusą, ir kurių dalyviai (dalininkai) yra tik savivaldybės ir (ar) savivaldybių įstaigos, ir (ar) savivaldybių
įmonės, kai jų steigimo sutartyje ar įstatuose nurodyta, kad įrengtos ar įsigytos Elektrinės įrengtosios galios dalis bus
neatlygintinai paskirstoma savivaldybėje (-se) gyvenantiems Energetinį nepriteklių patiriantiems asmenims;

3. kurių dalyviai (dalininkai) yra tik savivaldybės ir (ar) savivaldybių įstaigos, ir (ar) savivaldybių įmonės, siekiantiems įgyti
Energetikos bendrijos statusą, ir kurių steigimo sutartyje ar įstatuose nurodyta, kad įrengtos ar įsigytos Elektrinės
įrengtosios galios dalis bus neatlygintinai paskirstoma savivaldybėje (-se) gyvenantiems Energetinį nepriteklių
patiriantiems asmenims, ir kurie steigimo ir (ar) veiklos dokumentuose yra nustatę tikslą – teikti aplinkos, ekonominę
arba socialinę visuomeninę naudą savo dalyviams ar tą naudą teikti vietose, kuriose ji vykdo veiklą, ir jos pagrindinis
tikslas nėra pelno siekimas.

Kvietimo dydis 206 640 000 Eur

Finansavimo dydis ir
intensyvumas

skiriama lengvatinė paskola, kurios apimtyje derinama dotacija iki 50 procentų, įskaitant techninės pagalbos dotaciją.
Dotacijos (išskyrus techninės pagalbos dotaciją) dydis priklausys nuo:
1. įrengtos ar įsigytos elektrinės galios dalies paskirstymo (ne mažiau, kaip 30 proc. elektrinės įrengtosios galios turi būti

neatlygintinai paskirstoma savivaldybėje gyvenantiems energetinį nepriteklių patiriantiems asmenims);
2. savivaldybėje gyvenančių energetinį nepriteklių patiriančiu asmenų, kuriems paskirstyta įrengtos ar įsigytos elektrinės

galia, dalies išreikštos procentais (turi būti paskirstoma ne mažiau kaip 30 proc. visų savivaldybėje gyvenančių Energetinį
nepriteklių patiriančių asmenų).

Kitos sąlygos Maksimalus paskolos laikotarpis – iki 15 metų. Lengvatinės paskolos metinė palūkanų norma planuojama, kad bus nustatoma
taip: 1 proc. marža + 6 mėn. EURIBOR (esant neigiamai 6 mėn. EURIBOR reikšmei, laikoma, kad 6 mėn. EURIBOR reikšmė lygi 0
proc). Visais atvejais metinė palūkanų norma neviršys 3 proc.

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


Paskolos PRIVAČIŲ IR VIEŠŲJŲ JURIDINIŲ ASMENŲ INVESTICIJOS Į ELEKTROS ENERGIJOS IŠ AEI GAMYBOS
ĮRENGINIUS

Kvietimo laikotarpis Priemonė aktyvi

Remiama veikla Paskolos teikiamos gaminantiems vartotojams, arba asmenims, siekiantiems tapti gaminančiais vartotojais, arba elektros
energijos gamintojams, numatantiems elektros energiją gaminti elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos
įrenginiuose, kurių leistina generuoti galia lygi nuliui, ir pagamintą elektros energiją vartoti savo reikmėms ir ūkio poreikiams
tenkinti.

Galimi pareiškėjai ● privatieji juridiniai asmenys: labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, arba didelės įmonės, valstybės valdomos bendrovės,
savivaldybės valdomos bendrovės, kiti privatūs juridiniai asmenys;

● viešieji juridiniai asmenys: valstybės ir savivaldybės įmonės, viešosios įstaigos ir viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys pelno
nesiekiantiems asmenims nustatytus kriterijus.

Kvietimo dydis 572 000 000 Eur

Finansavimo dydis 1. Viešajam juridiniam asmeniui gali būti suteiktas iki 100 proc. finansavimas nuo tinkamų išlaidų sumos. PVM yra tinkamas
finansuoti, jeigu pagal atitinkamam viešajam juridiniam asmeniui taikomus teisės aktus jo negalima įtraukti į PVM atskaitą;
2. Privatiems juridiniams asmenims gali būti suteiktas iki 80 proc. finansavimas nuo tinkamų išlaidų sumos be PVM;

Finansuojamos išlaidos 1. Pasirengimo elektrinės statybai ir prijungimo dokumentacijos parengimas (techninio projekto parengimas, statybą leidžiančio
dokumento išdavimas ir kita);
2. Privažiavimo kelių iki sklypo, kuriame statoma saulės ir/ar vėjo elektrinė, statybos išlaidos, kai jos sudaro ne daugiau nei 10
proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų vertės;
3. žemės sklypo sutvarkymas, infrastruktūros ir inžinerinių tinklų bei sistemų sklype įrengimas ir (ar) sutvarkymas ir apsaugos
įrengimo darbai (įskaitant sklypo aptvėrimo, apšvietimo išlaidas) (jei saulės ir (ar) vėjo elektrinė statoma ant žemės);
4. saulės ir (ar) vėjo elektrinės ir reikalinga įsigyti susijusi elektrotechninė įranga, konstrukcijos, kabeliai bei susiję montavimo
(derinimo) darbai ir kiti susiję saulės ir (ar) vėjo elektrinės statybos darbai pagal sudarytas turto įsigijimo, prekių tiekimo ir (ar)
paslaugų atlikimo, rangos sutartis;
5. elektros jungties (oro linijos/kabelio) tiesimo darbai iki saulės ir (ar) vėjo elektrinės prijungimo vietos;
6. elektrinės prijungimo prie elektros energijos skirstomojo ir (arba) perdavimo tinklo mokestis pagal prisijungimo sąlygas;
7. pastatytos, bet iki perleidimo pareiškėjo nuosavybėn neeksploatuotos elektrinės įsigijimo investicinės išlaidos;
8. pastatytos ir neeksploatuotos elektrinės dalies įsigijimo investicinės išlaidos.

Kitos sąlygos Paskolos laikotarpis iki 15 m., Metinė palūkanų norma nustatoma kaip kintamos palūkanos: 1 proc. + 6 mėn. EURIBOR (esant
neigiamai 6 mėn. EURIBOR reikšmei, laikoma, kad 6 mėn. EURIBOR reikšmė lygi 0 proc. Visais atvejais metinė palūkanų norma
negali viršyti 3 proc.;

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


INVESTICINĖ PARAMA SAULĖS ELEKTRINĖS SAUSUMOJE

Kvietimo laikotarpis Vyks nuo 2024-09-04

Remiama veikla saulės elektrinių iki 500 kW įrengimas (neapima jau pastatytos saulės elektrinės galios didinimo).

Galimi pareiškėjai 1. labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (toliau – MVĮ), registruotos ne trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo;
2. ūkininkai, atitinkantys MVĮ statusą, kurių ūkiai iki paraiškos pateikimo ne trumpiau nei 1 metus įregistruoti Ūkininkų

ūkių registre;
3. atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos (toliau – AIEB);
4. piliečių energetikos bendrijos, kai dalininkais nėra didelės įmonės (toliau – PEB);
5. pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, siekiantys įgyti AIEB ar PEB statusą, kurių steigimo dokumentuose nustatytas

tikslas – teikti aplinkos, ekonominę arba socialinę visuomeninę naudą savo dalyviams ar tą naudą teikti vietose, kuriose ji
vykdo veiklą, ir jos pagrindinis tikslas nėra pelno siekimas, kai dalininkais nėra didelės įmonės.

Kvietimo dydis 81 000 000 Eur.

Finansavimo dydis Saulės elektrinės įrengimo projekto suma bus skaičiuojama pagal fiksuoto vieneto įkainį – 1073,42 Eur be PVM/ 1kW saulės
elektrinės įrengtosios galios.

Intensyvumas Didžiausias galimas skirti finansavimo dydis 1 kW įrengtosios galios saulės elektrinės įrengti:
1 ir 2 papunkčiuose nurodytiems pareiškėjams – 35 proc. Finansavimo dydžio nurodyto įkainio;
3, 4 ir 5 papunkčiuose nurodytiems pareiškėjams – 45 proc. Finansavimo dydžio nurodyto įkainio;
3, 4 ir 5 papunkčiuose nurodytiems pareiškėjams, kai bent vienas dalininkas yra MVĮ arba ūkininkas, atitinkantis MVĮ statusą – 35
proc. Finansavimo dydžio nurodyto įkainio.

Atrankų kriterijai Didžiausias galimas skirti finansavimo dydis 1 kW įrengtosios galios saulės elektrinės įrengti:
JP projekto pareiškėjas paraiškoje gali nurodyti kelis nekilnojamojo turto objektus, kuriuose siekia įgyvendinti Aprašo 2.10.1
papunktyje nurodytą JP projektų veiklą, jei bendra planuojamų įrengti saulės elektrinių įrengtoji galia ne didesnė nei 500 kW.

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


KULTŪRINIO MOBILUMO MENININKAMS KONKURSAS

Kvietimo laikotarpis vyksta iki 2024-09-20

Priemonės tikslas Skatinti Šiaurės ir Baltijos šalių profesionalių menininkų ir kultūros darbuotojų tarptautinįmobilumą, siekiant sukurti pagrindą ir
stiprinti novatoriško ir dinamiško meno ir kultūros gyvenimo raidą Šiaurės ir Baltijos šalių regione.

Remiama veikla Šiaurės ir Baltijos šaliųmobilumo programa apima tris finansavimo formas:
● mobilumo finansavimą,
● tinklo finansavimą
● menininkų rezidencijų finansavimą.

Mobilumo veiklų finansavimas suteikia menininkams ir kultūros srities darbuotojams galimybę keliauti, užmegzti naujus ir
stiprinti turimus ryšius Šiaurės ir Baltijos šalių regione, keistis žiniomis ir patirtimis, pristatyti savo kūrybą, skatinti domėjimąsi šio
regiono menu ir kultūra, kartu su kolegomis iš kitų šalių dalyvauti bendroje veikloje – parodose, konferencijose, seminaruose,
meno ir kultūros tyrimų veikloje.

Galimi pareiškėjai Profesionalūs menininkai ir kultūros darbuotojai, aktyviai dalyvaujantys meno ir kultūros veikloje (pvz., kuratorius, prodiuseris,
grožinės literatūros vertėjas, kultūros leidinių redaktorius, meno ir kultūros tyrėjas) visuose kultūros ir meno žanruose. Tik fiziniai
asmenys.
Pareiškėjų nuolatinė gyvenamoji vieta turi būti Šiaurės (Danija, Suomija, Farerų salos, Grenlandija, Islandija, Norvegija, Švedija ir
Alandų salos) arba Baltijos šalyse (Estija, Latvija ir Lietuva), bet jie nebūtinai būti šių šalių piliečiai.
Kultūros ir meno profesionalas yra apibrėžiamas kaip asmuo, turintis dokumentus, patvirtinančius jo darbo meno ir kultūros
srityje patirtį, ir (arba) įgijęs meno ar kultūros srities kvalifikaciją.

Finansavimo dydis Judumo finansavimas taikomas kelionėms ir (arba) viešnagės nuo 1 iki 14 dienų. Finansavimo suma grindžiama fiksuotomis
kelionės išlaidomis ir (arba) fiksuota išmoka dienai, kuri apskaičiuojama atsižvelgiant į buvimo ir kelionės tikslo trukmę.
Internetinė paraiškos forma automatiškai apskaičiuoja sumą pagal paskirties vietą ir grąžinimo datą.

Atrankos būdas konkursinis

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


KULTŪRINIO MOBILUMO PROGRAMA - BENDRADARBIAVIMO TINKLŲ FINANSAVIMAS

Kvietimo laikotarpis vyksta iki 2024-09-26

Priemonės tikslas sudaryti galimybes Šiaurės ir Baltijos šaliųmenininkams ir meno bei kultūros srities darbuotojams kartu dirbti, plėtoti partnerystę
ir mokytis vieniems iš kitų. Galimos dvi skirtingos finansavimo rūšys: trumpalaikis tinklų finansavimas ir ilgalaikis tinklų
finansavimas.

Remiama veikla Šių tinklų tikslas yra generuoti daugiau kontaktų, sukurti dalinimosi patirtimi ir žiniomis būdus. Šie tinklai turi padėti kurti
sinergijas, pvz., meniniame, organizaciniame ir komunikacijų lygmenyse.
Tinklų veikla gali apimti serijas bendrų susitikimų, konferencijų, seminarų, darbuotojų mainus, bendrą mokymą ir kt. Tai gali
apimti tokią veiklą, kaip, pavyzdžiui, išteklių ir įgūdžių sutelkimą, siekiant plėtoti iniciatyvas, kurios daro įtaką visuomenės
nuomonei, arba dirbti kartu planuojant ir struktūrizuojant turus ir kt.

Galimi pareiškėjai Profesionalūs menininkai ir kiti, aktyviai dalyvaujantys meno ir kultūros veikloje (pvz., kuratorius, prodiuseris, literatūros vertėjai,
kultūros redaktoriai ir mokslininkai) visuose kultūros ir meno žanruose:

● Asmenys;
● Grupės;
● Organizacijos ir įstaigos.

Galimi partneriai tinklą turi sudaryti partneriai iš:
● Ne mažiau kaip trijų Šiaurės šalių (Danijos, Suomijos, Islandijos, Norvegijos, Švedijos) arba Grenlandijos, Farerų salų ir

Alandų salų, arba
● Ne mažiau kaip trijų Baltijos šalių (Estijos, Latvijos, Lietuvos), arba
● Ne mažiau kaip trijų partnerių iš Šiaurės šalių, Grenlandijos, Farerų salų ir Alandų salų arba Baltijos šalių derinio.

Finansavimo dydis Trumpalaikis tinklo finansavimas Iki 20 000 Eur iki 70 proc intensyvumas
Ilgalaikio tinklo finansavimas (iki 3 m) iki 100 000 Eur iki 50 proc. intensyvumas

Atrankos būdas konkursinis

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


LIETUVOS-ŠVEDIJOS FONDO KVIETIMAS KURK SAVO!

Kvietimo laikotarpis vyksta iki 2024-10-01

Priemonės tikslas Švedijos ir Lietuvos bendradarbiavimo fondas remia perspektyvių projektų idėjų vystymą ir naujų projektų pradinį etapą su aiškia
plėtros perspektyva. Ypatingas dėmesys bus skiriamas mainams ir bendradarbiavimui kuriant tinklus tarp jaunų žmonių, siekiant
skatinti socialinę sanglaudą, kūrybiškumą, inovacijas ir idėjų apie naujas įmones plėtojimą.Projektas turi atsakyti į klausimą "kaip
jūsų projektas sustiprintų Švedijos ir Lietuvos santykius?" Pirmenybė teikiama projektams, skirtoms auditorijai, kuri mažai arba
visai nežino apie Švediją / Lietuvą.

Remiama veikla projektų, kelionių ir žiniasklaidos stipendijoms, kurios prisideda prie jaunų žmonių tinklaveikos stiprinimo Švedijoje ir Lietuvoje.

Galimi pareiškėjai Švedijos ir Lietuvos bendradarbiavimo fondą gali kreiptis visi: asmenys, darbo grupės, asociacijos, organizacijos, įmonės ir kt.
Švedijos ar Lietuvos pilietybė nėra reikalavimas, tačiau turite gyventi bet kurioje iš šalių.

Galimi partneriai Privalomas reikalavimas yra konkretus kontaktas su atitinkamos šalies bendradarbiavimo partneriu

Finansavimo dydis Priklauso nuo pasirinktos krypties:
Kelionės išmokos - kompensuojama kelionės išlaidos, apgyvendinimas
Žiniasklaidos subsidijos straipsniams, pristatantiems naujas Švedijos/Lietuvos puses - kompensuojama kelionės išlaidos,
apgyvendinimas
Projektų subsidijos jaunimo bendradarbiavimui - didžiausia suma 5 000 EUR

Atrankos būdas konkursinis

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


ŠIAURĖS ŠALIŲ LGBTI LYČIŲ LYGYBĖS KLAUSIMAIS FINANSAVIMAS

Kvietimo laikotarpis vyksta iki 2024-10-01

Priemonės tikslas skatinti Šiaurės šalių bendradarbiavimą LGBTI srityje

Galimi pareiškėjai ● Savanoriškos organizacijos (pilietinės, ne pelno siekiančios organizacijos)
● Bendradarbiavimo tinklai
● Vyriausybės institucijos ir kitos viešojo sektoriaus organizacijos (pavyzdžiui, savivaldybės, universitetų skyriai)
● Verslo organizacijos (mažo ir vidutinio dydžio įmonės)
● Kitos nekomercinės organizacijos

Galimi partneriai Kiekvienas NIKK finansuojamas projektas turi įtraukti bent tris Šiaurės šalis: Daniją, Islandiją, Norvegiją, Suomiją, ar Švediją. Viena
iš projekto šalių gali būti autonominė teritorija – Farerų Salos, Grenlandija ar Alandų Salos. Projektuose taip pat gali dalyvauti
organizacijos iš Baltijos šalių, tačiau bent du tokio projekto partneriai turi būti iš Šiaurės šalių. Pagrindinis projekto teikėjas turi
būti iš Šiaurės šalies arba vienos iš susijusių teritorijų.

Finansavimo dydis nuo 6 700 EUR iki 66 900 EUR

Finansavimo
intensyvumas

Iki 80 proc. Nuosava prisidėjimui tinkama įnašas natūra, savanoriškas darbas ir pan.

Finansuojamos veiklos ● Renginių ir susitikimų organizavimas
● Tyrimai ir apklausos
● Kontaktų užmezgimo renginiai
● Projektinės veiklos
● Savanoriškų organizacijų dalyvavimas įvairiose Šiaurės šalių ar tarptautinėse konferencijose, kursuose, kituose

renginiuose

Atrankos būdas konkursinis

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


ŽMONIŲ SU NEGALIA ORGANIZACIJŲ BENDRADARBIAVIMO PROGRAMA

Kvietimo laikotarpis vyksta iki 2024-11-01

Priemonės tikslas padėti Šiaurės šalių žmonių su negalia organizacijoms keistis patirtimi ir žiniomis, įgyvendinti projektus ar užmegzti partnerystę
su panašiomis organizacijomis Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje. Veikla turi tam tikru būdu atstovauti žmonių su negalia interesus
visuomenėje.

Remiama veikla Tinklaveikos ar strateginių iniciatyvų projektai, susidedantys iš partnerystės tarp mažiausiai trijų Šiaurės šalių ar dviejų Šiaurės
šalių ir bent vienos Baltijos valstybės.

● Remiama veikla, susijusi su žmonių su negalia teisėmis ir interesais, pavyzdžiui, konferencijos, pagrindiniai kursai ar
mokymo stovyklos vaikams ir paaugliams su negalia;

● Turinio produktai, tokie kaip spausdinta informacinė medžiaga, metodinė medžiaga, ataskaitos ar skaitmeniniai
produktai;

● Veikla ar produktai, kurie įgalina konkrečią tikslinę grupę, kad pagerėtų jų gyvenimo kokybė arba jie galėtų geriau
naudotis savo teisėmis, pagrįstomis JT Neįgaliųjų teisių konvencija;

● Veikla ar produktai, kurie gali sustiprinti partnerystę ir bendradarbiavimą tarp dalyvaujančių organizacijų arba Šiaurės
perspektyvą organizacijų darbe;

● Veikla arba produktai, stiprinantys organizacijos darbą atsižvelgiant į vaiko ir paauglio perspektyvą, vietinių tautų ir
mažumų perspektyvą, lygybės ar darnaus vystymosi perspektyvą,

● Skaitmeninės bendradarbiavimo iniciatyvos.

Galimi pareiškėjai ● nacionalinės organizacijos;
● asociacijos ir grupės;
● nacionalinių organizacijų, asociacijų ir grupių tinklai, skirti žmonėms su negalia ar lėtinėmis ligomis.
● Gali būti svarstomi ir fondai, kurių tikslai, veikla ir dalyvavimas yra panašūs kaip nacionalinės organizacijos, asociacijos ir

grupės bei nacionalinių organizacijų ir grupių veikla.

Finansavimo dydis ● Strateginių iniciatyvų ir projektų veiklai bus skiriama nuo 4090 Eur iki 40 900 Eur
● Tinklaveikos projektams gali būti skirta iki 1220 Eur

Atrankos būdas konkursinis

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGOJIMO KVIETIMAS

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki kol užteks pinigų

Priemonės tikslas Europos Komisijos ir EUIPO, „Idėjos, teikiamos verslui“ MVĮ fondas skirtas įmonėms, kurios nori plėtoti savo intelektinės
nuosavybės strategijas ir apsaugoti savo teises nacionaliniu, regioniniu ar ES lygiu

Galimi pareiškėjai Mažos ir vidutinės įmonės

Finansuojama veikla • In išankstinio nustatymo paslauga („IP Scan“)
• prekių ženklo ar dizaino registravimas ES, regioniniu ar nacionaliniu lygiu arba prekių ženklo ar dizaino vertinimo paslauga;
• Intelektinės nuosavybės išankstinio vertinimo paslauga;
• nacionalinio patento registravimas;

Finansavimo dydis Pasinaudojus parama gali susigrąžinti:
90% intelektinės nuosavybės išankstinio nustatymo paslaugų („IP Scan“) kainos;
75% prekių ženklų ir dizaino mokesčių už prekių ženklo ar dizaino apsaugą nacionaliniu ir ES lygiu;
50% už ES ribų taikomų tarptautinių prekių ženklo ir dizaino registravimo mokesčių sumos;
75% nacionalinio patento išdavimo mokėtinųmokesčių (pvz.: paraiškos padavimo, paieškos ir ekspertizės, patento išdavimo ir
paskelbimo mokesčių) sumos;
75% Europos patento paraiškos padavimo ir Europos patentų tarnybos teikiamos išradimo paieškos paslaugos mokesčių sumos;
50% Europos patento paraiškos parengimo ir padavimo teisinės išlaidos;
75% Bendrijos augalų veislės elektroniniu būdu teikiamos paraiškos mokesčiui bei ekspertizei.

Kvietimo finansavimo
suma

20 000 000 Eur.

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


VISAIS ŠIAIS, IR KITAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSIAIS SU ES FINANSAVIMU KREIPKITĖS KONTAKTAIS

JURGITA PECIULEVIČIENĖ

TEL. +370 672 97325

INFO@EUFUNDS.LT

WWW.EUFUNDS.LT

www.eufunds.lt info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97235

mailto:INFO@EUFUNDS.LT
http://www.eufunds.lt
http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt

